
荻野Ｂ地区 急傾斜地崩壊対策工事
【工期】令和３年３月１０日～令和３年１２月２８日

[今月のコラム]
～八鳥塚谷横穴群～

八鳥重国谷にある白山神社近くの

横穴墓群は低丘陵を利用したもので、

東西約40mの範囲に6基が連なってい

る。一つひとつの横穴は⾧さ1.7～

3.0m、幅1.6～2.6mの玄室に、幅1m前

後の羨道をつけたものである。

この横穴墓群は古墳時代後半期(6世

紀後半から7世紀初頭)にかけて作ら

れたもので、県内で現存する横穴墓

群としては唯一のものであり、山陰

地方との関係を知る遺跡として貴重

である。

作業状況

第４号

進捗率

75％

現場だより

吐く息も白くなり、冬の到来が間近に感じられるこのごろ、皆様には

つつがなくお過ごしのことと存じます。秋冷の候、体調を崩さぬよう、

どうぞご自愛ください。

さて現在は、水流によって堤防が浸食される事を防ぐためにコンク

リートブロック等で覆う、法覆工を行っております。工事期間中、無事

故無災害はもとより皆様方の暮らしの安全安心に配慮しながら、安全第

一で早期完成を目指して参ります。

秋の涼風とともに、地域の皆様方が幸多

き日々を迎えられますようお祈りいたし

ます。 （担当）田邊 拓司

法覆工


